2024 年２月 14 日

各 位

本 社 所 在 地  東 京 都 港 区 赤 坂 三 丁 目 7 番 13 号
会  社  名  株 式 会 社 ア エ リ ア
代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長  小 林  祐 介

           （コード番号：3758）
問 合 せ 先  管 理 本 部 長    上 野  哲 郎
電 話 番 号  TEL：0570-000715  Mail：ir@aeria.jp

  （URL http://www.aeria.jp/）

特別損失の計上及び通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月期決算（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）において、下記のとおり特別損失の計上を行

うとともに、2023 年 11 月 14 日に公表いたしました 2023 年 12 月期（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）の通期連

結業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失（暗号資産評価損）の計上

当社が保有しております暗号資産に関して、当第４四半期連結会計期間末時点において評価を見直したことにより

発生した暗号資産評価損 66 百万円を特別損失として計上しております。

なお特別損失計上後の暗号資産の残高は、50 百万円となっております。

２．通期連結業績予想値と実績値との差異について

2023 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり
当 期 純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 21,000 300 600 450 20.34 円

実 績 値 （ Ｂ ） 22,671 476 752 480 21.60 円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,671 176 152 30 －

増 減 率 （ ％ ） 8.0 58.7 25.3 6.7 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 2 年 1 2 月 期 ）

20,587 835 720 172 7.81 円

（差異の理由）

コンテンツ事業において受託開発売上及びアセットマネージメント事業において投資用不動産売上が増加した

ことに伴い営業利益並びに経常利益も前回予想値を上回ることとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当第４四半期連結会計期間において特別損失を計上したも

のの、予想を上回ることとなりました。

以上